
                                                                    令和５年９月 21 日 

 学校長 様 

新潟県中学校教育研究会  

会 長   五十嵐 守男  

新潟県中学校教育研究会 創設 60周年記念 

トークセッション、講演会の参加申し込みについて（２次案内・お知らせ） 
 

初秋の候、貴台におかれましては益々御清栄のことと御喜び申し上げます。 
また、当会の発展のために格段の御支援と御高配を賜り、心から厚く御礼申し上げます。 
さて、７月４日付にて、当会の「創設 60 周年記念 トークセッション、講演会」の１次案内を御案

内させていただきました。この度、詳細の内容と参加申し込み方法を含めました２次案内をお知らせ
いたします。 
創設 60 周年記念において、開催時期や全県から会員の皆様が集まる実態を考慮し、多くの会員の

皆様がトークセッション、講演会に御参加、御視聴できるようにハイブリッド形式で会を開催いたし
ます。 
つきましては、貴校の会員の皆様から、トークセッション、講演会に御参加または御視聴いただき、

校内研修の一助にしていただければ幸いです。可能でしたら、各校１名以上の会員から、対面または
オンラインで参加願います。また、当日のトークセッション、講演会の記録動画につきましては、後
日、当会ホームページにて会員の皆様がオンデマンドで視聴できるようにいたします。 
 
                      記 

１ トークセッション・講演会  

 (1) 日  時 令和５年 12月８日（金） 

13:00-13:30 受付 ※対面参加の場合、5階会場受付にお越しください。 

                 ※オンライン参加の場合、13:00～からアクセス可能です。 

 (2) 会  場 万代シルバーホテル  

講演会―万代の間 5階   

 〒950-0088 新潟県新潟市中央区万代１丁目 3-30 電話 025-243-3711 

 (3) 主  題 新たな時代を切り拓く県中教研～深い学びのこれから～ 

 (4) 内  容 ・13:30～14:20 開会式、トークセッション 

       【トークセッション登壇者】 

        上越地区代表    鈴木 有紀子 様（上越市立大潟町中学校） 

        中越地区代表    宮田  雄介 様（長岡市立栖吉中学校） 

        下越・新潟地区代表 小林  優一 様（胎内市立築地中学校） 

・14:35～16:05 講演会 講師 早稲田大学教職大学院 教授 田中 博之 様 

演題：「深い学びのこれから（仮）」 

(5) 参加形態 希望参加制 

(6) 参加費 無料 
  

２  申し込み方法  

※前回の１次案内での希望調査で御申し込みをされた方も、あらためて申し込みをお願いいたします。 

(1) 申し込み方法 

 

(2) 入力締切 

右側の QR コードを読み取り、フォームをご入力ください。 

https://forms.gle/vJJ5vVWS66WH9x7v9 

令和５年 10月 27 日（金） 
  

３  その他   

【対面参加の場合】 

・旅費は申し訳ありませんが支給できませんので、特段の御高配をお願い申し上げます。 

・万代シルバーホテル提携駐車場は駐車料（30 分毎 220 円）がかかります。対面参加の場合は、可

能な限り公共交通機関を利用してお越しください。 

・会場の都合上、定数に達した場合、オンラインでの御参加をお願いする場合がございます。予めご

了承ください。 

【オンライン参加の場合】 

・開催１ヶ月前にオンラインのリンクを御案内いたします。Youtubeによるライブ配信になります。 

 

 

新潟県中学校教育研究会事務局 

事務局長 上村慎吾 

〒950-0088 新潟市中央区万代 1-3-30 万代シルバーホテルビル 3 階 

TEL/FAX : 025-290-2251 

E-mail : ken-ckk@niigata-inet.or.jp 

 

https://forms.gle/vJJ5vVWS66WH9x7v9

